
BỘ Y TẾ
Số: 672-BYT/QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 7 năm 1986

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ SỐ 672-BYT-QĐ NGÀY 7-7-1986 BAN HÀNH

TIÊU CHUẨN NGHIỆP VỤ CỦA MỘT SỐ CHỨC DANH ĐẦY ĐỦ VIÊN CHỨC NGÀNH Y TẾ

Căn cứ Quyết định số 36-CP ngày 2-2-1980 và Chỉ thị số 277-TTg ngày 1-10-1980 của Thủ

tướng Chính phủ về việc nghiên cứu xây dựng chức danh và tiêu chuẩn nghiệp vụ cho các

chức vụ viên chức Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 117-HĐBT ngày 15-7-1982 của Hội đồng Bộ trưởng về việc ban hành

bản danh mục số 1 các chức vụ viên chức Nhà nước;

Để có căn cứ lập kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, tuyển chọn và bố trí cán bộ viên chức ngành Y

tế cũng như để xác định biên chế hợp lý, xác định tiền lương và phụ cấp của toàn ngành;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ kiêm Trưởng Tiểu ban danh mục và tiêu

chuẩn nghiệp viên chức ngành Y tế và với sự thoả thuận của Tiểu ban danh mục và tiêu chuẩn

nghiệp vụ viên chức thuộc Hội đồng Bộ trưởng ngày 26-4-1986,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Nay ban hành tiêu chuẩn nghiệp vụ các chức danh đầy đủ viên chức thuộc chuyên

ngành y và Dược sau đây: bác sĩ, bác sĩ cấp I chuyên khoa, bác sĩ cấp II chuyên khoa; Dược

sĩ, dược sĩ cấp I chuyên khoa, dược sĩ cấp II chuyên khoa; Y sĩ, y sĩ chuyên khoa, y sĩ cấp cao

chuyên khoa; Y tá cấp I, y tá cấp II, y tá cấp cao; Kỹ thuật viên cấp I chuyên khoa Y; kỹ thuật

viên cấp II chuyên khoa Y, kỹ thuật viên cấp cao chuyên khoa Y; Nữ hộ sinh cấp I, nữ hộ sinh

cấp II, nữ hộ sinh cấp cao; Dược tá, kỹ thuật viên cấp II, chuyên khoa dược; Nhân viên nhà

xác, nhân viên phục vụ y tế.

Điều 2.- Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế cho các văn bản đã ban

hành trước đây.

Điều 3.- Vụ trưởng Vụ tổ chức cán bộ và Trưởng tiểu ban danh mục và tiêu chuẩn nghiệp vụ

viên chức ngành Y tế chịu trách nhiệm hướng dẫn thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2933

